青岛市住房公积金管理中心公告
青岛青闽财税咨询有限公司：

经查实，你单位未为李红梅按时、足额缴存住房公积金，

现依法向你单位送达《责令限期改正通知书》（青住金改正字

[2023]16第 057号），责令你单位依法办理补缴手续，自公告之

日起经30日视为送达。公告期满后4日内仍未办理的，我中心

将给予行政处理。

青岛市住房公积金管理中心

2023年6月13日

青岛市住房公积金管理中心公告
青岛金麟针业有限公司：

经查实，你单位未为王晓宁等职工按时、足额缴存住房公

积金，现依法向你单位送达《责令限期改正通知书》（青住金改

正字[2023]16第063号至064号），责令你单位依法办理补缴手

续，自公告之日起经30日视为送达。公告期满后4日内仍未办

理的，我中心将给予行政处理。

青岛市住房公积金管理中心

2023年6月13日

青岛市住房公积金管理中心公告
青岛政睿达智能设备科技股份有限公司：

经查实，你单位未为王晓宁等职工按时、足额缴存住房公

积金，现依法向你单位送达《责令限期改正通知书》（青住金改

正字[2023]16第061号至062号），责令你单位依法办理补缴手

续，自公告之日起经30日视为送达。公告期满后4日内仍未办

理的，我中心将给予行政处理。

青岛市住房公积金管理中心

2023年6月13日

股东会通知
经青岛青叶源贸易有限公司研究决定：公司定于15日后2023年6月

28日上午10点在青岛市市北区松山路14号举行关于成立清算组的股东
会，请股东张清安届时参加会议，逾期未到，公司将按照公司章程及有关
规定处理。

特此通知
青岛青叶源贸易有限公司

2023年6月13日

6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

随着我国数字经济时代的到
来，互联网、大数据、人工智能等信
息技术的快速发展，金融服务的效
率和便利程度大大提高，但与此同
时，金融诈骗也屡见不鲜。为不断
加强对消费者的金融知识教育宣传
力度，深入推进新时代文明实践工
作，引导金融消费者维护自身合法

权益，构建和谐金融消费
环境，由青岛银保监局联
合青岛市文明办、青岛日
报报业集团共同开展，以

“文明有我金融护航 共
筑诚信消费环境”为主题
的金融知识普及公益讲

座活动持续进行中。
日前，平安产险青岛分公司的

工作人员来到市北区方城路社区新
时代文明实践站，为方城路社区的
居民朋友们送来了一堂家门口的金
融小课堂。

伴随着老年人群体收入和理财
意识的不断提高，参与金融消费的

老年人越来越多，而部分老年人金
融风险意识较为薄弱，增强对金融
知识的学习，加强风险防范变得尤
为重要。活动现场，平安产险青岛
分公司的工作人员以老年人金融知
识学习必要性开篇，通过现场讲解
风险案例、互动问答有奖竞猜、发放
宣传折页等形式普及相关金融知
识，提醒居民们在生活中牢记十个

“凡是”、六个“一律”，守护好自己的
“钱袋子”，谨防上当受骗。

平安产险青岛分公司消费者权
益保护部负责人表示，近年来，平安
产险青岛分公司积极组织开展覆盖
多群体、多形式、多场景的统一教育

宣传活动。自主搭建教育宣传管理
体系，每月制定教育宣传主题，组织
定期输出教育宣传材料。下一步，
将持续加强消保宣传教育工作，丰

富消保宣教形式的多样性、覆盖范
围的全面性、内容的针对性，进一步
提升金融消费者风险权责意识和风
险管理能力。 李雅雯

平安产险青岛分公司的工作人员走进市北区方城路社区新时代文明实践站

有温度的金融服务 护航老年人幸福晚年

近期，多只基金相继发布了关于对申购费率、管理费
率和托管费率的优惠或下降公告。据不完全统计，近半
个月内，已有超10家公募机构旗下的相关产品发布了相
关降费率公告。6月7日，海富通基金、景顺长城基金、嘉
实基金等多家基金公司公告称，旗下部分产品参与基金
代销机构相关申购费率优惠活动。

除了申购费率优惠，另有中银基金、大成基金、德邦
基金、中信建投基金、天弘基金、国融基金等多家基金公
司公告称，降低管理费率或托管费率。

Wind数据显示，截至6月7日，今年以来，有超过100
只基金（不同份额分开统计，下同）降低了基金管理费率；
有100只基金降低了基金托管费率。

谈及当前多只基金“降费”的原因，上海证券基金评
价研究中心高级分析师孙桂平表示：“近年来，公募基金
的管理费呈现缓慢下降趋势，有些基金成立后管理费没
有下调或者下调力度不大，导致管理费相比同类水平明
显偏高，下调管理费也是应对行业变化的正常举措。”

逾百只基金宣布“降费”
专家称降费让利是大势所趋

66988519

qdrb0532@126.com

我市主流房贷利率不变

从中指研究院发布的数据来看，2023年
以来，全国已有超40城调整首套房贷利率下
限至4%以下，部分城市首套房贷利率甚至将
至3.7%，像珠海、柳州等；天津、沈阳、十堰等

城市首套房贷最低利率降至3.9%；而肇庆、湛
江、惠州等城市则取消了首套房贷利率下限。

在全国房贷利率下行的背景下，关于青
岛房贷利率继续下调的期待值被“拉满”，却
在LPR连续9个月未作调整后落空。我市房
贷利率与LPR密切相关，按照首套住房商业
性个人住房贷款利率下限为5年期贷款市场
报价利率（LPR）减20个基点，第二套住房商
业性个人住房贷款利率下限为5年期LPR加
60个基点的标准执行。

而在 5 月 22 日，中国人民银行授权全国
银行间同业拆借中心公布的最新一期贷款市
场报价利率(LPR)显示，1年期LPR为3.65%，
5 年期以上 LPR 为 4.3%，均维持前值不变。
这意味着我市房贷利率将暂时维持去年9月
以来的水平，6 月 12 日记者从我市多家国有
银行、股份制银行得到证实，主流房贷利率首
套依然为4.1%，二套为4.9%。

房贷利率有动态调整标准

近期，房贷利率会上调的风声渐起，一定
程度上受去年底人民银行、原银保监会发布
了“既管冷又管热”的房贷利率政策的影响。
根据规定，自2022年第四季度起，各城市政府
可双向动态灵活调整首套房贷利率。新建商
品住宅销售价格环比和同比连续3个月均下

降的城市，可阶段性维持、下调或取消当地首
套住房贷款利率政策下限。

据统计，2023年一季度，符合首套房贷利
率政策动态调整机制，可以放宽首套房贷利
率下限的城市有 96 个，其中，83 个城市下调
了首套房贷利率下限，较全国的下限要求低
10-40个基点。

而我市新建商品住宅售价走势并不符合
房贷利率动态调整机制的要求。根据国家统
计局每月公布的70个大中城市商品住宅销售
价格变动情况，青岛新建商品住宅售价从去
年12月开始，重回涨势，到今年4月，同环比
已实现“五连涨”。

基于2023年一季度多地楼市出现了“小
阳春”现象，有不少担心原本已经下调或取消
首套房贷利率下限的城市会出现政策转向。

中指研究院市场研究总监陈文静表示，
下一个评估期将在6月底启动，届时各地将根
据2023年3月-5月的新房价格变化决定是否
调整房贷利率下限，整体来看市场调整压力
大的城市下调房贷利率的预期仍在，此前已
经下调房贷利率下限的城市，也存在进一步
下调的空间。

市场对降息预期升温

近期国有大行集体下调存款利率，全国

性股份行紧随其后官宣调降，引发市场对与
房贷利率挂钩的LPR降不降的大讨论。

6月8日，六家国有大行下调存款挂牌利
率。5年期定期存款利率调降后仅为2.5%。6
月12日，包括招商银行、浦发银行、中信银行、
光大银行、平安银行、民生银行等全国性股份
制商业银行先后更新了人民币存款利率表，
与国有大行相似，活期、定期存款利率均有所
下调，中长期定期存款下调幅度更大，三年
期、五年期定存降幅达15个基点。

中信证券分析团队预测，6月中期借贷便
利利率（MLF）或将下调5-10个基点，同时银
行也可能再次下调存款利率以提振经济；如
果MLF利率如期调整，那么LPR报价大概率
随之走低，其中非对称下调的可能性更高。

中银证券朱启兵认为，基于人民银行“缩
减原则”，预计政策利率将小幅下调，政策利
率的调降更多是为形成信号意义，8月以后资
金量缺口加大也将形成降准的时间窗口。

卓易数据分析师王玟琳认为，青岛房贷
利率走势紧跟国家政策。LPR已连续9个月
不变，5年期LPR仍存在下降空间，尤其近期
六大行集体下调了各类存款利率，一些股份
制银行开始跟进，市场对于降息的预期有所
升温，从长期来看我市房贷利率下调仍值得
期待。

徐 晶

首套4.1% 我市房贷利率“原地踏步”
国有银行、股份制银行相继下调存款利率 增加市场对LPR下调的期待

■市民认真学习宣传册上的知识

近期，以商业银行为代表的金融机构抓住“6·18”机
会，开启了新一轮消费贷“价格战”，推出限时优惠利率、
抽奖送礼等活动，优惠力度比以往更大。

某国有大行理财经理告诉记者，该行在6月1日至6
月30日推出“惠民贷年中庆典”活动，新批额的优质单位
新客可获得 3.24%提款年利率券（单利）1 张+38 元贴金
券。另外，新批额的其他新客可获3.6%提款年利率券（单
利）1张。贷款期限可达3年，最高贷款额度达50万元。

近期，招商银行再次推出新一轮优惠活动，招商银行
手机App显示，6月1日至7月31日，闪电贷建额成功的新
客户享受6.8折以及抽奖促销活动，如果客户可借额度在
10万元以上，年利率最低可达3.4%。另外，闪电贷单笔提
款大于或等于8万元且成功放款的客户可参与抽奖。

中国银行研究院博士后李一帆表示，发展消费信贷，
多渠道加大消费贷款产品的投放力度，有利于银行优化
自身信贷结构，拓展新的营收增长点。不过，消费贷市场
过度“价格战”，不仅有损个人征信，也可能影响银行资产
质量和风控管理，不利于相关业务可持续开展。对于银
行而言，需要多方面进行探索，更加精准对接消费者的消
费贷需求。 辛 文

银行个贷利率优惠再升级
某国有大行年利率低至3.24%

2023年6月13日 星期二 财 智
责编 徐 晶 美编 时彦丽 审读 苗 玲

8

房贷利率怎么走？近期，这个
问题受到各方关注。据贝壳研究院
发布的数据显示，5月，中国百城首
套房贷利率较上月微降 0.01%，二
套房贷利率与上月持平。在多地房
贷利率“原地踏步”时，受近期一些
城市房价出现积极变化和边际好转
情况的影响，市场上出现了“房贷利
率是否会上涨”的担忧声。据了解，
目前我市主流银行的首套房贷利率
和 二 套 房 贷 利 率 依 然 是 4.1% 、
4.9%，并未出现明显变化。